
Vildsvinsläget Kronoberg 

Hösten är här på allvar och den huvudsakliga jaktsäsongen är i gång. Samtidigt som vi ser att 

vildsvinsstammen har ökat ordentligt har vi nyligen sammanställt avskjutningen av vildsvin för 

föregående säsong. Avskjutningen hade tydligt minskat. 

Resultatet för avskjutningen av vildsvin 2023–2024 landade på 5 876 vildsvin för länet. Vilket var helt 

väntat då den allmänna uppfattningen var att stammen var klart mindre förra säsongen, jämfört med 

tidigare säsonger. 

 

Diagram: Den totala avskjutningen av vildsvin sedan 2000 i Kronobergs län. Källa: Viltdata. 

Däremot har vildsvinsstammen ökat rejält under innevarande år och det är då framför allt andelen 

kultingar som ökat. Det har fötts många kultingar och kullarna är normala (4–6 kultingar) till något 

över det normala. En stor andel föddes i rätt tid under februari till april men det har också fötts kullar 

under andra tidpunkter och hela vägen fram till sensommaren och tidig höst.  

Under föregående år har det funnits gott om ekollon som ger stor effekt på just vildsvinsstammen. Ett 

stort intag av ekollon ökar behovet att kompensera sin diet och då ökar bökandet i vallar och olika 

gräsytor.  

Vi har haft ett växtår som nått rekordhöjder på nästan allt, det har och finns enorma mängder med 

frukt och bär. Stora mängder äpplen drar viltet till trädgårdarna och områden med fruktträd, 

vildsvinen är inget undantag. Detta ökar även vildsvinens besök och bök. Därför är det viktigt att hålla 

uppe jakttrycket på framför allt kultingar och årsgris.  

Väldigt viktigt att etiken hålls högt vad det gäller avskjutningens inriktning och val av jaktmetod! Inte 

minst vid jakt nattetid. Även om det ska fällas många vildsvin får vi inte under några omständigheter 

tulla på etiken eller säkerheten! 

För mer information: Kronoberg - Svenska Jägareförbundet (jagareforbundet.se) 

 

Elias Turesson  
Jaktvårdskonsulent 
010 – 58 47 657 
elias.turesson@jagareforbundet.se  
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Total avskjutning Vildsvin

https://jagareforbundet.se/vilt/vildsvinsbarometern/kronoberg/
mailto:elias.turesson@jagareforbundet.se

